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Sak 2013-69: Høringssaker 
 
NR-styret gjorde i sitt møte 3. november 2013 følgende vedtak: 
 
«Sekretariatet får fullmakt til å avgi høringsuttalelse om rapportering av norsk oppfyllelse av 
Århuskonvensjonen, støtteordning for kvalitetsjournalistikk og omlegging av støtteordningen 
for lokalkringkasting, eventuelt i samarbeid med andre medieorganisasjoner.» 
 
Etter det har Kulturdepartementet trukket tilbake sitt forslag om en støtteordning for kvalitets-
journalistikk, og dermed også trukket høringssaken. Sekretariatet har avgitt hørings-uttalelse 
om omlegging av støtteordningen for lokalkringkasting (vedlegg 1) og om norsk oppfyllelse 
av Århuskonvensjonen (vedlegg 2).  
 
I tillegg til dette har sekretariatet vært i høringsmøtet i Stortingets familie- og kulturkomité i 
forbindelse med behandlingen av statsbudsjettet. Det skriftlige forelegget til komiteen følger 
som vedlegg 3. 
 
Sammen med de øvrige medieorganisasjonene (NJ, NP, MBL, LLA og Fagpressen) har 
sekretariatet dessuten vært i møte med den nye kulturministeren. Den samlede skriftlige 
informasjonen som ble lagt frem for Kulturdepartementets politiske og administrative ledelse 
følger som eget vedlegg. 
 
Sammen med NJ, NP og MBL har NR dessuten sendt en oppfordring til justisministeren om å 
sørge for åpenhet rundt kriteriene for evaluering av offentleglova (vedlegg 4). 
 
NR har for øyeblikket ingen høringssaker til uttalelse. 
 
Forslag til vedtak: Styret tar saken til orientering. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vedlegg 1 
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Kulturdepartementet 
Postboks 8030 Dep 
0030 Oslo 
 
Deres ref: 13/3433 ME/M3 VSS:elt  
                                                                                                        Oslo, 2013-11-20 
Høring – omlegging av dagens tilskuddsordning for lokalkringkasting 
 
Vi viser til høringsbrev av 2013-10-10. 
 
Norsk Redaktørforening (NR) støtter forslagets hovedformål; en omlegging av støtten til 
lokalkringkasting slik at denne blir plattformnøytral. I en tid hvor digital distribusjon er i 
rivende utvikling, er det unaturlig å avgrense ordningen til tradisjonell kringkasting.  
 
På prinsipielt grunnlag kan det stilles spørsmål ved støtteordninger hvor koblingen mellom 
tildeling og konkrete redaksjonelle prosjekter er så vidt tett som i dette tilfellet. Samtidig har 
vi ikke indikasjoner på at ikke ordningen så langt har gitt viktige bidrag til utvikling av bedre 
lokal kringkastingsjournalistikk og mer robuste og kompetente redaksjonelle miljøer innen 
lokal kringkasting. 
 
Når støtteordningen utvides mener NR det er riktig, slik det foreslås i høringsnotatet, at det 
stilles noen klare krav til organiseringen av de medieforetak og redaksjonelle miljøer som skal 
være støtteberettiget. Selv om enkelte av de foreslåtte kriteriene kan by på vanskelige 
skjønnsmessige avveininger, deriblant kravet ”hovedsakelig tilbyr medieinnhold produsert for 
et lokalt publikum”, så mener NR det er fornuftig at det settes opp et rammeverk for 
tilskuddsordningen som gjør det mulig å skille mellom de seriøse og de mindre seriøse 
aktørene.  Blant annet mener vi det er viktig at det stilles krav om at aktuelle 
medievirksomheter har utnevnt en ansvarlig redaktør.  
 
Når det gjelder søknadsbehandlingen er vi kritiske til den omlegging departementet har 
foreslått hva gjelder sammensetningen av det såkalte fagutvalget. Dersom vi leser forslaget til 
ny forskrift riktig kan det se ut som om samtlige fem medlemmer skal utnevnes av 
Medietilsynet. Etter vårt syn blir det for ensidig. NR mener dagens ordning, hvor to av 
medlemmene utnevnes etter forslag fra bransjeorganisasjonene, bør opprettholdes.  
 
Med vennlig hilsen 
for Norsk Redaktørforening 
 
Arne Jensen 

 
ass. generalsekretær 



Vedlegg 2 
 

 
 
 



 

 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 

 
 
 



 
 
 

Vedlegg 3 
 
Norsk Redaktørforening 

 

Stortingets høring 11.11.2013 (familie- og kulturkomiteen): 

Statsbudsjettet 2014 (Prop. 1 S (2013-2014)) 
 
 
1. Produksjonstilskuddet 
Norsk Redaktørforening (NR) er dypt bekymret over forslaget i tilleggsproposisjonen om å 
kutte det såkalte produksjonstilskuddet med 50 millioner kroner, sammenlignet med den 
forrige regjeringens forslag. 
 
I likhet med de øvrige medieorganisasjonene er også NR tilfreds med at regjeringen ønsker 
å gjøre produksjonstilskuddet teknologinøytralt. Vi er også tilfreds med at regjeringen har 
gjort det klart at man ønsker å innføre lavmoms på digitale journalistiske produkter.  
 
Det å etablere robuste og bærekraftige betalings- og inntektsmodeller på digitale plattformer 
er imidlertid svært krevende. Selv om norske medier er blant de fremste i verden når det 
gjelder å utforske de digitale inntektsmulighetene, vil de aller fleste mediehusene i lang tid 
fremover være helt avhengige av inntekter fra sine papirprodukter. Innføring av lavmoms på 
digitale produkter vil derfor ikke løse bransjens inntektsutfordringer. Dersom en digital 
lavmoms i tillegg kombineres med en innføring av lavmoms på papiraviser, vil mange 
mediehus – i første omgang – tape betydelige inntekter. 
 
Sett i dette lyset er det svært alvorlig dersom produksjonstilskuddet samtidig blir gjenstand 
for omfattende kutt. De mediehusene som i dag mottar produksjonstilskudd er allerede er i 
en sårbar situasjon. På kort sikt vil de få betydelig økte kostnader gjennom lavmoms på 
papir. Det vil ta lang tid før fordelen ved lavmoms på digitale produkter utligner ulempen ved 
å få innført lavmoms på papir. 
 
Dersom man i en slik situasjon i tillegg kutter kraftig i produksjonstilskuddet, er det fare for at 
en rekke lokalaviser og riksdekkende meningsbærende aviser vil måtte skjære ned på sine 
redaksjonelle staber, noe som vil kunne gå ut over den redaksjonelle kvaliteten vi alle 
ønsker. Det er i så fall kutt som for mange kommer på toppen av omfattende reduksjoner de 
siste årene, som følge av inntektsbortfall på papirproduktene. 
 
Norsk Redaktørforening ber derfor Stortinget om å holde fast ved det opprinnelige 
budsjettforslaget hva gjelder medienes produksjonstilskudd. 
 
 
Institutt for journalistikk 
Institutt for journalistikk (IJ) i Fredrikstad er mediebransjens eget etterutdanningssenter, en 
selveiende stiftelse, etablert av Norsk Redaktørforening, Norsk Journalistlag og 
Mediebedriftenes landsforening. Formålet er å heve kvaliteten på norsk journalistikk. 
Behovet for kompetanseheving, for å kunne møte nye journalistiske utfordringer og 
muligheter, har aldri vært større.  
 



Det siste året har IJ vært gjennom en omfattende omstillingsprosess. Instituttet har tilpasset 
driften til en ny hverdag i redaksjonene. En større andel kurs skal nå foregå der journalistene 
arbeider og bor. Antall faste stillinger er halvert, og IJ har flyttet inn i nye, moderne lokaler i 
Litteraturhuset i Fredrikstad og solgt det gamle bygget. 
  
I en tid med store endringer, ikke minst knyttet til digitaliseringen, er det svært krevende å 
være journalist og redaktør og å vite hva som er morgendagens løsninger. For IJ er det helt 
avgjørende å kunne se inn i glasskula og tilby kompetansetilbud som vi i bransjen kanskje 
ikke en gang vet at vi har behov for. IJ tilbyr i dag kurs i alt fra kildekritikk og intervjuteknikk til 
digital research og etikk.  
 
I inneværende års budsjett ble støtten til IJ kuttet fra 8,5 millioner kroner til 6 millioner kroner. 
I forslaget til statsbudsjett for 2014 ligger det inne kutt på ytterligere en million kroner. NR ber 
Stortinget vurdere dette på nytt og i stedet styrke Institutt for journalistikk og dermed også 
prioritere et tiltak der dere er sikret at resultatet blir mer kvalitetsjournalistikk.  
Hele bransjen - både journalister, redaktører og medieeiere - fra de aller minste til de største 
redaksjonene - står samlet rundt ønsket om å bevare Institutt for journalistikk.  
Takket være statlige overføringer, støtte fra stifterne og egenbetaling fra redaksjonene, har IJ 
– siden 1975 - kunnet tilby tusenvis av norske journalister og redaktører etterutdanning og 
kompetanseheving. Bare de siste 20 årene har det vært rundt 30.000 deltakere på IJs 
tradisjonelle kurs. Dette kommer særlig de små og ressursfattige redaksjonene til gode. Den 
typiske kursdeltaker på Institutt for journalistikk kommer fra en liten redaksjon i Nord-Norge. 
Vi ønsker å fortsette å tilby og utvikle våre kurstilbud, men når den avgåtte regjeringen 
foreslår kutt - og den nye regjeringen ikke endrer dette i sitt forslag til statsbudsjett - så 
rammer det de minste redaksjonene hardest. 
 
Norsk Redaktørforening ber derfor Stortinget revurdere kuttet i støtten til Institutt for 
journalistikk og i stedet styrke kompetansetilbudet - og dermed også kvalitetsjournalistikken. 
 
 
 
Oslo, 2013-11-11 
 
 
for Norsk Redaktørforening 
 

 
 
Arne Jensen 
generalsekretær 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Vedlegg 4 
 
 
 
 
 
 

 
 



 


